



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



294	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG C/ COMP.	COMP.	2880	R\$ 1,25	R\$ 3.600,00
295	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG C/ COMP.	COMP.	2160	R\$ 2,01	R\$ 4.341,60
296	DONAREM RETARD 150MG C/ COMP.	COMP.	1800	R\$ 4,86	R\$ 8.748,00
297	DONAREN 50MG C/ COMP.	COMP.	3600	R\$ 0,19	R\$ 684,00
298	DONILA DUO 10/10MG C/ COMP.	COMP.	2880	R\$ 5,13	R\$ 14.774,40
299	DULOXETINA 30MGC/ COMP.	COMP.	27000	R\$ 2,29	R\$ 61.830,00
300	DULOXETINA 60MG C/ COMP.	COMP.	21600	R\$ 3,07	R\$ 66.312,00
301	ESCITALOPRAM 20MG C/ COMP.	COMP.	25200	R\$ 0,92	R\$ 23.184,00
302	ESCITALOPRAM 5MG C/ COMP.	COMP.	1800	R\$ 0,36	R\$ 648,00
303	ESCITALOPRAM 10MG C/ COMP.	COMP.	2880	R\$ 0,45	R\$ 1.296,00
304	ESCITALOPRAM 15MG C/ COMP.	COMP.	7200	R\$ 0,72	R\$ 5.184,00
305	ESCITALOPRAM GOTAS	FRASCO	576	R\$ 31,02	R\$ 17.867,52
306	FENITOINA, 100 MG, COMPRIMIDO	COMP.	5400	R\$ 0,26	R\$ 1.404,00
307	FENOBARBITAL, 100 MG, COMPRIMIDO	COMP.	5400	R\$ 0,26	R\$ 1.404,00
308	FENOBARBITAL, 40 MG/ML, SOLUCAO ORAL	FRASCO	120	R\$ 6,05	R\$ 726,00
309	FLUOXETINA CLORIDRATO, 20 MG, COMPRIMIDO OU CAPSULA	COMP.	3600	R\$ 0,13	R\$ 468,00
310	GABAPENTINA 400MG C/ COMP.	COMP.	16200	R\$ 1,01	R\$ 16.362,00
311	GABAPENTINA, 300 MG, CAPSULA	COMP.	3600	R\$ 0,78	R\$ 2.808,00
312	HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUCAO ORAL	FRASCO	1152	R\$ 5,18	R\$ 5.967,36
313	HALOPERIDOL, 5 MG, COMPRIMIDO	COMP.	2880	R\$ 0,32	R\$ 921,60
314	IMPROMINA 25MG C/ COMP.	COMP.	3600	R\$ 0,67	R\$ 2.412,00
315	KEPPRA 750MG C/ COMP.	COMP.	2160	R\$ 4,33	R\$ 9.352,80
316	LAMOTRIGINA 100MG C/ COMP.	COMP.	2520	R\$ 0,78	R\$ 1.965,60
317	LEVODOPA + BENSERAZIDA, 100 MG + 25 MG, CAPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP.	2880	R\$ 1,84	R\$ 5.299,20
318	LEVODOPA + BENSERAZIDA, 200 MG + 50 MG, COMPRIMIDO	COMP.	2880	R\$ 2,97	R\$ 8.553,60
319	LEVOMEPRIMAZINA, 100 MG,	COMP.	9600	R\$ 1,11	R\$ 10.656,00
320	LEVOMEPRIMAZINA, 25 MG,	COMP.	9600	R\$ 0,75	R\$ 7.200,00
321	LORAZEPAM 1MG C/ COMP.	COMP.	1440	R\$ 0,85	R\$ 1.224,00
322	LORAZEPAM 2MG C/ COMP.	COMP.	1440	R\$ 0,33	R\$ 475,20
323	LUTAB 20MG C/ COMP.	COMP.	72	R\$ 199,33	R\$ 14.351,76
324	LUTAB 40MG C/ COMP.	COMP.	24	R\$ 414,10	R\$ 9.938,40
325	MANTIDAM 100MG C/ COMP.	COMP.	2160	R\$ 1,44	R\$ 3.110,40



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



326	MENELAT ODT 15MG C/ COMP.	COMP.	2880	R\$ 2,23	R\$ 6.422,40
327	MENELAT OLT 30MG C/ COMP.	COMP.	2880	R\$ 2,53	R\$ 7.286,40
328	METILFENIDATO CLORIDRATO, 10 MG, COMPRIMIDO	COMP.	18000	R\$ 1,00	R\$ 18.000,00
329	METILFENIDATO CLORIDRATO, 20 MG, CAPSULA DE LIBERA�O MODIFICADA	COMP.	3600	R\$ 8,19	R\$ 29.484,00
330	MIRTAZAPINA 15MG	COMP.	14400	R\$ 1,48	R\$ 21.312,00
331	MIRTAZAPINA 30MG	COMP.	9000	R\$ 2,82	R\$ 25.380,00
332	MIRTAZAPINA 45MG	COMP.	1800	R\$ 2,13	R\$ 3.834,00
333	MORFINA 30MG	COMP.	7200	R\$ 2,68	R\$ 19.296,00
334	NALTREXONA 50MG	COMP.	9000	R\$ 4,15	R\$ 37.350,00
335	NEOZINE GOTAS 30ML	FRASCO	240	R\$ 18,96	R\$ 4.550,40
336	NEULEPTIL 1% 30ML	FRASCO	720	R\$ 12,69	R\$ 9.136,80
337	NEULEPTIL 4% 30ML	FRASCO	1080	R\$ 25,29	R\$ 27.313,20
338	NITRAZEPAN 5MG	COMP.	18080	R\$ 0,80	R\$ 14.464,00
339	NORTRIPTILINA 25MG	COMP.	720	R\$ 0,55	R\$ 396,00
340	OLANZAPINA 2,5MG	COMP.	3600	R\$ 0,51	R\$ 1.836,00
341	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP.	2160	R\$ 1,37	R\$ 2.959,20
342	OXCARBAZEPINA, 6%, SUSPENSAO ORAL	FRASCO	120	R\$ 50,37	R\$ 6.044,40
343	OXIPYNAL 10MG	COMP.	1440	R\$ 0,33	R\$ 475,20
344	PARACETAMOL + CODEINA, 500 MG + 30 MG,	COMP.	2160	R\$ 0,59	R\$ 1.274,40
345	PAROXETINA 10MG COMP.	COMP.	720	R\$ 0,66	R\$ 475,20
346	PAROXETINA 12,5 COMP.	COMP.	1440	R\$ 0,54	R\$ 777,60
347	PAROXETINA 25MG COMP.	COMP.	120	R\$ 3,83	R\$ 459,60
348	PAROXETINA CLORIDRATO, 20 MG, COMPRIMIDO	COMP.	5400	R\$ 0,36	R\$ 1.944,00
349	PREGABALINA 150MG COMP.INSIT	COMP.	25200	R\$ 0,82	R\$ 20.664,00
350	PREGABALINA, 75 MG, COMPRIMIDO OU CAPSULA INFOC	COMP.	14400	R\$ 0,57	R\$ 8.208,00
351	PRISMA 2MG COMP.	COMP.	1920	R\$ 3,72	R\$ 7.142,40
352	PRISMA 3MG COMP.	COMP.	3600	R\$ 4,17	R\$ 15.012,00
353	REVOC 50MG COMP.	COMP.	1440	R\$ 3,39	R\$ 4.881,60
354	REXULTI 2MG COMP.	COMP.	48	R\$ 395,08	R\$ 18.963,84
355	RISPERIDONA 2MG COMP.	COMP.	5040	R\$ 0,19	R\$ 957,60
356	RISPERIDONA 3MG COMP.	COMP.	1440	R\$ 0,28	R\$ 403,20
357	RISPERIDONA GOTAS	FRASCO	1080	R\$ 25,44	R\$ 27.475,20
358	RISPERIDONA, 1 MG, COMPRIMIDO COMP.	COMP.	10800	R\$ 0,16	R\$ 1.728,00
359	RITALINA 40MG COMP.	COMP.	2880	R\$ 6,83	R\$ 19.670,40
360	SERTRALINA 100MG	COMP.	3600	R\$ 1,06	R\$ 3.816,00
361	SERTRALINA 25MG	COMP.	8400	R\$ 1,19	R\$ 9.996,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



362	SERTRALINA 50MG	COMP.	4320	R\$ 0,30	R\$ 1.296,00
363	SERTRALINA 75MG	COMP.	2880	R\$ 1,25	R\$ 3.600,00
364	STAVIGILE 100MG	COMP.	72	R\$ 133,35	R\$ 9.601,20
365	TEGRETOL CR 400MG	COMP.	5400	R\$ 1,54	R\$ 8.316,00
366	TOARIP 15MG	COMP.	1440	R\$ 2,51	R\$ 3.614,40
367	TOPIRAMATO (VIDIMAX) 50MG	COMP.	2880	R\$ 0,45	R\$ 1.296,00
368	TORVAL 300MG	COMP.	2880	R\$ 1,65	R\$ 4.752,00
369	TORVAL 500MG	COMP.	2880	R\$ 1,27	R\$ 3.657,60
370	TORVAL CR 300MG	COMP.	2880	R\$ 1,37	R\$ 3.945,60
371	TORVAL CR 500MG	COMP.	10800	R\$ 0,77	R\$ 8.316,00
372	TRAMADOL 100MG	COMP.	5760	R\$ 3,36	R\$ 19.353,60
373	TRAMADOL 50MG	COMP.	14400	R\$ 0,51	R\$ 7.344,00
374	TRILEPTAL 300MG	COMP.	5760	R\$ 1,65	R\$ 9.504,00
375	TRILEPTAL 600MG	COMP.	2880	R\$ 1,64	R\$ 4.723,20
376	VENLAFAXINA 150MG	COMP.	14400	R\$ 2,00	R\$ 28.800,00
377	VENLAFAXINA 37,5MG	COMP.	10800	R\$ 0,86	R\$ 9.288,00
378	VENLAFAXINA CLORIDRATO, 75 MG, CAPSULA DE LIBERACAO CONTROLADA	COMP.	9000	R\$ 0,99	R\$ 8.910,00
379	VENVANSE 30MG	COMP.	1440	R\$ 16,17	R\$ 23.284,80
380	VENVANSE 50MG	COMP.	1440	R\$ 13,39	R\$ 19.281,60
381	ZOLADEX 10,8MG	AMPOLA	24	R\$ 1.876,80	R\$ 45.043,20
382	ZOLPIDEM 10MG	COMP.	9000	R\$ 0,43	R\$ 3.870,00
383	ZOLPIDEM 5MG	COMP.	4320	R\$ 1,44	R\$ 6.220,80
384	ALOIS 10MG	COMP.	1800	R\$ 0,75	R\$ 1.350,00
385	ALOIS 10MG/ML GOTAS X 50ML	FRASCO	40	R\$ 196,21	R\$ 7.848,40
386	ALOIS DUO 10/20	COMP.	1800	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
387	ALPRAZOLAM, 0,5 MG, COMPRIMIDO	COMP.	1800	R\$ 0,20	R\$ 360,00
388	ALPRAZOLAM, 2 MG, COMPRIMIDO	COMP.	1800	R\$ 0,16	R\$ 288,00
389	AMPLICTIL 25MG	COMP.	900	R\$ 0,46	R\$ 414,00
390	ANAFRANIL 25MG	COMP.	900	R\$ 1,35	R\$ 1.215,00
391	ANSITEC 5MG	COMP.	900	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00
392	ARIPIPAZOL 10MG	COMP.	3600	R\$ 3,32	R\$ 11.952,00
393	ARIPIPAZOL 15MG	COMP.	3600	R\$ 2,31	R\$ 8.316,00
394	ARIPIPAZOL 30MG	COMP.	3600	R\$ 0,60	R\$ 2.160,00
395	ARISTAB 1MG/ML (L�QUIDO)	FRASCO	30	R\$ 162,77	R\$ 4.883,10
396	ARPEJO 20MG/ML (L�QUIDO) 150ML	FRASCO	48	R\$ 273,32	R\$ 13.119,36
TOTAL					R\$ 1.291.807,58

LOTE 46 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
397	PLENANCE EZE 10/10 COMP.	COMP.	2160	R\$ 1,14	R\$ 2.462,40



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



398	TREZETE 10/10MG	COMP.	1440	R\$ 4,53	R\$ 6.523,20
TÓTAL					R\$ 8.985,60

LOTE 47 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
399	BACLOFENO, 10 MG,	COMP.	1440	R\$ 0,25	R\$ 360,00
400	SIRDALUD 2MG (TIRZANIDINA)	COMP.	2160	R\$ 1,09	R\$ 2.354,40
TOTAL					R\$ 2.714,40

LOTE 48 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
401	LITOCIT 10MG (citrato de potássio)	COMP.	2880	R\$ 1,52	R\$ 4.377,60
TOTAL					R\$ 4.377,60

LOTE 49 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
402	DIOSMIN 900/1000MG C/ COMP.	COMP.	5400	R\$ 4,03	R\$ 21.762,00
403	VELUNID 450MG/50MG	COMP.	24	R\$ 74,16	R\$ 1.779,84
404	VENULA 200MG	COMP.	2160	R\$ 1,10	R\$ 2.376,00
TOTAL					R\$ 25.917,84

LOTE 50 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
405	SILDENAFILA 25MG	COMP.	288	R\$ 2,13	R\$ 613,44
406	SUSTRATE 10MG	COMP.	2160	R\$ 0,63	R\$ 1.360,80
TOTAL					R\$ 1.974,24

LOTE 51 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
407	ACIDO FOLICO, 0,2 MG/ML, SOLUCAO ORAL UNID	FRASCO	15	R\$ 5,19	R\$ 77,85
408	CALDÊ K2	COMP.	2160	R\$ 2,60	R\$ 5.616,00
409	CARBONATO DE CALCIO + COLICALCIFEROL, 600 MG + 400 UI,	COMP.	5400	R\$ 0,32	R\$ 1.728,00
410	CENTROLIV KIDS COMP.	COMP.	360	R\$ 51,40	R\$ 18.504,00
411	CITOBÊ C/ COMP.	COMP.	2880	R\$ 3,31	R\$ 9.532,80
412	CITONEURIN 5000MG C/ COMP.	COMP.	2880	R\$ 3,29	R\$ 9.475,20
413	COMBIRON DRÁGEA C/ COMP.	COMP.	720	R\$ 42,42	R\$ 30.542,40
414	DOZEMAST 1.000MCG C/ COMP.	COMP.	2160	R\$ 2,29	R\$ 4.946,40
415	LAVITAN A e Z KID C/ COMP.	COMP.	180	R\$ 32,80	R\$ 5.904,00
416	MAGNEN B6 C/ COMP.	COMP.	60	R\$ 96,99	R\$ 5.819,40



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



417	MAXX D3 C/ COMP.	COMP.	30	R\$ 32,45	R\$ 973,50
418	MELATONINA GOTAS	FRASCO	120	R\$ 37,23	R\$ 4.467,60
419	MOTILEX	COMP.	70	R\$ 137,36	R\$ 9.615,20
420	NEUTROFERR 30MG	COMP.	72	R\$ 49,96	R\$ 3.597,12
421	NEUTROFERR 500MG	COMP.	96	R\$ 89,03	R\$ 8.546,88
422	NORIPURUM COMP.	COMP.	1440	R\$ 1,00	R\$ 1.440,00
423	OMEGA 3 COM EPA E DHA	COMP.	25200	R\$ 0,97	R\$ 24.444,00
424	PROSSO D+ COMP.	COMP.	120	R\$ 147,63	R\$ 17.715,60
425	SULFATO FERROSO, 40 MG	COMP.	3600	R\$ 0,19	R\$ 684,00
426	SULFATO FERROSO, 5 MG/ML, SOLUCAO ORAL OU XAROPE	FRASCO	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00
427	SUPRADYN	COMP.	72	R\$ 59,76	R\$ 4.302,72
428	VI FERRIM	COMP.	72	R\$ 67,82	R\$ 4.883,04
429	VITAMINA C GOTAS FRASCO VITACIN	FRASCO	72	R\$ 11,43	R\$ 822,96
TOTAL					R\$ 174.190,67

LOTE 52 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
430	ALGINAC 1000 C/ 30 COMP.	COMP.	1800	R\$ 2,41	R\$ 4.338,00
431	BEMOVE	COMP.	180	R\$ 2,53	R\$ 455,40
TOTAL					R\$ 4.793,40

LOTE 53 - MATERIAIS ODONTOLOGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
430	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE DOIS PASSOS	Unidade	200,0	R\$ 19,08	R\$ 3.816,00
431	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15	Caixa	100,0	R\$ 18,05	R\$ 1.805,00
432	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	Rolo	100,0	R\$ 145,45	R\$ 14.545,00
433	AGULHA CURTA DESCARTÁVEL GENGIVAL	Caixa	100,0	R\$ 45,33	R\$ 4.533,00
434	AGULHA LONGA DESCARTÁVEL GENGIVAL	Caixa	100,0	R\$ 37,51	R\$ 3.751,00
435	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	Unidade	100,0	R\$ 5,90	R\$ 590,00
436	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA	Caixa	400,0	R\$ 156,85	R\$ 62.740,00
437	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3%	Caixa	200,0	R\$ 151,60	R\$ 30.320,00
438	ANESTÉSICO TÓPICO 30G BENZOCAÍNA 20%	Unidade	300,0	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
439	ALGODÃO EM ROLETES	Pacote	2000,0	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00
440	Amálgama GS 80	Pacote	20,0	R\$ 176,88	R\$ 3.537,60
441	PAPEL CARBONO DUPLA FACE	Pacote	200,0	R\$ 47,40	R\$ 9.480,00
442	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Tubo	50,0	R\$ 36,96	R\$ 1.848,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



443	I�NOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	Unidade	70,0	R\$ 38,59	R\$ 2.701,30
444	CUNHA ANAT�MICA CERVICAL	Caixa	20,0	R\$ 14,13	R\$ 282,60
445	EDTA TRISS�DICO 10ML	Unidade	50,0	R\$ 6,87	R\$ 343,50
446	ESPONJA HEMOST�TICA DE COL�GENO HIDROLISADO	Caixa	40,0	R\$ 59,57	R\$ 2.382,80
447	FL�OR GEL NEUTRO 200ML	Unidade	300,0	R\$ 10,31	R\$ 3.093,00
448	FORMOCRESOL FRASCO 10ML	Unidade	50,0	R\$ 11,30	R\$ 565,00
449	HIDROXIDO DE C�LCIO	Unidade	20,0	R\$ 5,40	R\$ 108,00
450	HIDROXIDO DE C�LCIO PA	Unidade	40,0	R\$ 6,19	R\$ 247,60
451	HIPOCLORITO DE S�DIO 1%	Unidade	20,0	R\$ 8,60	R\$ 172,00
452	TESTE FRIO PARA SENSIBILIDADE PULPAR 200ML	Unidade	30,0	R\$ 32,30	R\$ 969,00
453	MATRIZ DE A�O 0,5MM	Unidade	30,0	R\$ 1,57	R\$ 47,10
454	MATRIZ DE A�O 0,7MM	Unidade	30,0	R\$ 1,71	R\$ 51,30
455	MORDEDOR DE BOCA M�DIO	Unidade	20,0	R\$ 18,27	R\$ 365,40
456	MORDEDOR DE BOCA PEQUENO	Unidade	20,0	R\$ 18,88	R\$ 377,60
457	OBTURADOR PROVIS�RIO 19G	Unidade	50,0	R\$ 9,13	R\$ 456,50
458	�LEO LUBRIFICANTE PARA CANETA ODONTOL�GICA	Unidade	40,0	R\$ 19,13	R\$ 765,20
459	OTOSPORIN SOLU�O OTOLOGICA 10ML	Unidade	30,0	R\$ 16,33	R\$ 489,90
460	PASTA PROFIL�TICA 140G	Unidade	30,0	R\$ 79,63	R\$ 2.388,90
461	PEDRA POMES PARA PROFILAXIA 100G	Unidade	20,0	R\$ 9,28	R\$ 185,60
462	PINCEL APLICADOR DESCART�VEL MICROBRUSH	Pacote	70,0	R\$ 12,06	R\$ 844,20
463	POSICIONADOR RADIOGR�FICO PARA AUTOCLAVE ADULTO	Unidade	4,0	R\$ 67,14	R\$ 268,56
464	POSICIONADOR RADIOGRAFICO PARA AUTOCLAVE INFANTIL	Caixa	4,0	R\$ 66,22	R\$ 264,88
465	RESINA FLOW A2	Unidade	50,0	R\$ 20,66	R\$ 1.033,00
466	SOLU�O HEMOST�TICA 10ML	Unidade	30,0	R\$ 17,54	R\$ 526,20
467	SUGADOR CIR�RGICO ODONTOL�GICO	Pacote	30,0	R\$ 39,59	R\$ 1.187,70
468	TIRA DE LIXA DE A�O 6MM	Pacote	30,0	R\$ 8,28	R\$ 248,40
469	FIO DE SUTURA 4.0 NILON	Caixa	150,0	R\$ 38,74	R\$ 5.811,00
470	FIO DE SUTURA 3.0 NYLON	Caixa	150,0	R\$ 33,19	R\$ 4.978,50
471	FIO DE SUTURA 4.0 SEDA	Caixa	150,0	R\$ 37,48	R\$ 5.622,00
472	TRICRESOL FORMALINA 10ML	Unidade	50,0	R\$ 10,09	R\$ 504,50
473	coletor para material perfurocortante	Unidade	200,0	R\$ 3,80	R\$ 760,00
474	BROCA CIR�RGICA 702	Unidade	30,0	R\$ 14,07	R\$ 422,10
475	PONTA DIAMANTADA ESF�RICA N�MERO 1012	Unidade	100,0	R\$ 3,14	R\$ 314,00
476	PONTA DIAMANTADA ESF�RICA N�MERO 1014	Unidade	100,0	R\$ 2,76	R\$ 276,00
477	PONTA DIAMANTADA ESF�RICA N�MERO 1016	Unidade	100,0	R\$ 2,53	R\$ 253,00
478	PONTA DIAMANTADA 3118F	Unidade	50,0	R\$ 1,92	R\$ 96,00
479	PONTA DIAMANTADA 2135F	Unidade	50,0	R\$ 2,92	R\$ 146,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



480	PONTA DIAMANTADA 2200F	Unidade	50,0	R\$ 2,08	R\$ 104,00
481	PONTA DIAMANTADA 1190F	Unidade	50,0	R\$ 3,25	R\$ 162,50
482	PONTA DIAMANTADA 3118FF	Unidade	40,0	R\$ 2,06	R\$ 82,40
483	PONTA DIAMANTADA 1190FF	Unidade	40,0	R\$ 2,33	R\$ 93,20
484	TESOURA ÍRIS RETA	Unidade	60,0	R\$ 23,47	R\$ 1.408,20
485	CURETA GRACEY Nº 5/6	Unidade	60,0	R\$ 11,23	R\$ 673,80
486	CURETA GRACEY Nº 7/8	Unidade	60,0	R\$ 12,71	R\$ 762,60
487	CURETA GRACEY Nº 11/12	Unidade	60,0	R\$ 20,10	R\$ 1.206,00
488	CURETA GRACEY Nº 13/14	Unidade	60,0	R\$ 21,51	R\$ 1.290,60
489	ESPELHO ODONTOLÓGICO BUCAL COM CABO	Unidade	60,0	R\$ 5,56	R\$ 333,60
490	SERINGA CARPÚLE COM REFLUXO	Unidade	40,0	R\$ 33,34	R\$ 1.333,60
491	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	Unidade	40,0	R\$ 15,95	R\$ 638,00
492	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	Unidade	30,0	R\$ 18,40	R\$ 552,00
493	COLHER DE DENTINA N 11,5	Unidade	30,0	R\$ 9,42	R\$ 282,60
494	FÓRCEPS INFANTIL 69	Unidade	20,0	R\$ 78,20	R\$ 1.564,00
495	FÓRCEPS INFANTIL N 17	Unidade	20,0	R\$ 53,40	R\$ 1.068,00
496	FÓRCEPS INFANTIL N 150	Unidade	20,0	R\$ 97,66	R\$ 1.953,20
497	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	Unidade	15,0	R\$665,34	R\$ 9.980,10
498	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	15,0	R\$609,07	R\$ 9.136,05
499	ULTRASSOM ODONTOLÓGICA	Unidade	12,0	R\$ 1.087,51	R\$ 13.050,12
500	SELADORA ODONTOLÓGICA	Unidade	12,0	R\$542,42	R\$ 6.509,04
501	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO DE 5 LITROS	Galão	400,0	R\$ 10,85	R\$ 4.340,00
502	ANESTÉSICO C/ VASO 3% LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA	Caixa	220,0	R\$ 87,45	R\$ 19.239,00
503	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA	Caixa	200,0	R\$ 71,67	R\$ 14.334,00
504	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA	Unidade	2000,0	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00
505	BABADOR DESCARTÁVEL CX C/ 100	Caixa	20,0	R\$ 13,04	R\$ 260,80
506	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL	Pacote	100,0	R\$ 4,51	R\$ 451,00
507	CREME DENTAL FLUORETADO 30G	Unidade	1000,0	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
508	COLAGENASE	Unidade	1000,0	R\$ 12,36	R\$ 12.360,00
509	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT	Unidade	100,0	R\$ 20,12	R\$ 2.012,00
510	ESCOVA DE ROBINSON	Unidade	50,0	R\$ 2,66	R\$ 133,00
511	ESCOVA DENTAL INFANTIL	Unidade	1000,0	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
512	FILME PERIAPICAL ADULTO CX C/ 150	Caixa	100,0	R\$ 198,08	R\$ 19.808,00
513	FILME PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 150	Unidade	70,0	R\$ 173,47	R\$ 12.142,90
514	FILME PLÁSTICO PVC 0,30 – 15 MT	Rolo	50,0	R\$ 23,87	R\$ 1.193,50
515	FIO DENTAL 100 METROS	Unidade	200,0	R\$ 3,03	R\$ 606,00
516	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30M	Unidade	600,0	R\$ 5,97	R\$ 3.582,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



517	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475ML	Unidade	100,0	R\$ 12,71	R\$ 1.271,00
518	GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91 9 FIOS	Unidade	3000,0	R\$ 27,57	R\$ 82.710,00
519	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL	Par	350,0	R\$ 3,41	R\$ 1.193,50
520	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	Caixa	5000,0	R\$ 22,21	R\$ 111.050,00
521	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	Caixa	5000,0	R\$ 16,85	R\$ 84.250,00
522	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	Caixa	3500,0	R\$ 21,48	R\$ 75.180,00
523	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX C/50	Caixa	2000,0	R\$ 11,27	R\$ 22.540,00
524	MÁSCARA PFF2 COM FILTRO	Unidade	1000,0	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00
525	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA UNIVERSAL- A1	Unidade	20,0	R\$ 29,25	R\$ 585,00
526	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA UNIVERSAL-A2	Unidade	40,0	R\$ 17,35	R\$ 694,00
527	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA UNIVERSAL-A3	Unidade	70,0	R\$ 17,07	R\$ 1.194,90
528	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA UNIVERSAL- A3,5	Unidade	70,0	R\$ 16,23	R\$ 1.136,10
529	REVELADOR ODONTOLÓGICO 475ML	Unidade	100,0	R\$ 20,74	R\$ 2.074,00
530	TUBO DE ENSAIO (VIDRO)	Unidade	200,0	R\$ 1,17	R\$ 234,00
531	TUBO DE ENSAIO COM HEPARINA DE SODIO	Unidade	50,0	R\$ 1,28	R\$ 64,00
532	SELANTE DE FÓSSULASE FISSURA FOTOPOLIMERIZÁVEL	Unidade	30,0	R\$ 26,69	R\$ 800,70
533	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CX C/ 40	Caixa	200,0	R\$ 22,77	R\$ 4.554,00
534	TAÇA DE BORRACHA	Unidade	30,0	R\$ 1,62	R\$ 48,60
535	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA - POLIÉSTER	Caixa	40,0	R\$ 9,76	R\$ 390,40
536	TIRA DE POLIÉSTER 5 MM	Unidade	50,0	R\$ 4,27	R\$ 213,50
537	TOUCA SANFONADA PCT C/ 100	Pacote	500,0	R\$ 20,86	R\$ 10.430,00
TOTAL					R\$ 745.743,45

LOTE 54 - MATERIAL HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
538	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100	Pacote	700,0	R\$ 8,54	R\$ 5.978,00
539	ÁCIDO ACÉTICO 3 1000 ML	Unidade	800,0	R\$ 14,15	R\$ 11.320,00
540	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	Unidade	1200,0	R\$ 8,77	R\$ 10.524,00
541	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	Unidade	5000,0	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
542	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX C/ 100	Caixa	5000,0	R\$ 6,31	R\$ 31.550,00
543	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX C/ 100	Caixa	5000,0	R\$ 16,35	R\$ 81.750,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



544	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX C/ 100	Caixa	5000,0	R\$ 16,65	R\$ 83.250,00
545	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX C/ 100	Caixa	5000,0	R\$ 12,28	R\$ 61.400,00
546	ÁLCOOL GEL 70 1000ML	Unidade	700,0	R\$ 14,13	R\$ 9.891,00
547	ÁLCOOL LÍQUIDO 70 1000ML	Unidade	700,0	R\$ 11,01	R\$ 7.707,00
548	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100	Pacote	1500,0	R\$ 3,96	R\$ 5.940,00
549	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR 500G	Pacote	1800,0	R\$ 12,32	R\$ 22.176,00
550	ATADURA DE CREPOM 15/180 CM PCT 12	Pacote	4000,0	R\$ 8,53	R\$ 34.120,00
551	ASEPTOL SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	Unidade	1500,0	R\$ 15,61	R\$ 23.415,00
552	BATA DESCARTÁVEL LONGA PCT C/ 10	Pacote	1200,0	R\$ 33,13	R\$ 39.756,00
553	BOLSA P/ COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO 50MM	Unidade	2000,0	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
554	COLETOR DE URINA ADP 2000 ML BOLSA	Unidade	750,0	R\$ 3,68	R\$ 2.760,00
555	COLETOR DE URINA SIS FECHADO 2000ML	Unidade	750,0	R\$ 3,36	R\$ 2.520,00
556	COLETOR DE URINA SACO DESCART	Unidade	750,0	R\$ 0,48	R\$ 360,00
557	CATETER P/ OXIGÊNIO Nº 06	Unidade	500,0	R\$ 0,83	R\$ 415,00
558	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	Unidade	500,0	R\$ 0,98	R\$ 490,00
559	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LTS	Unidade	900,0	R\$ 6,28	R\$ 5.652,00
560	COLETOR UNIVERSAL 70ML	Unidade	2000,0	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
561	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 9 FIOS PCTC/ 500	Pacote	2000,0	R\$ 8,42	R\$ 16.840,00
562	EQUIPO MACROGOTAS	Unidade	1000,0	R\$ 0,84	R\$ 840,00
563	EQUIPO MICROGOTAS FLEX C/ INJ LATERAL	Unidade	100,0	R\$ 1,18	R\$ 118,00
564	ESCOVA CERVICAL N/ESTÉRIL CX C/ 100	Caixa	600,0	R\$ 35,97	R\$ 21.582,00
565	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	Unidade	2500,0	R\$ 8,72	R\$ 21.800,00
566	ESPARADRAPO MICROPOLIO	Unidade	2500,0	R\$ 4,57	R\$ 11.425,00
567	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100	Pacote	600,0	R\$ 9,42	R\$ 5.652,00
568	ESPÉCULO VAGINAL DESC EST GRANDE	Unidade	1500,0	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00
569	ESPÉCULO VAGINAL DESC EST MÉDIO	Unidade	2000,0	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
570	ESPÉCULO VAGINAL DESC EST PEQUENO	Unidade	2000,0	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
571	ÉTER SULFÚRICO 50 1000ML	Unidade	200,0	R\$ 32,68	R\$ 6.536,00
572	FIO DE SUTURA MONTADO NYLON 40 C/ AGULHA CURTA	Caixa	350,0	R\$ 61,80	R\$ 21.630,00
573	FIO DE SUTURA MONTADO SEDA 30 C/ AGULHA CURTA	Caixa	350,0	R\$ 64,70	R\$ 22.645,00
574	FIO DE SUTURA SEDA 20	Caixa	350,0	R\$ 57,58	R\$ 20.153,00
575	FIO DE SUTURA SEDA 30	Caixa	350,0	R\$ 55,44	R\$ 19.404,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



576	FIO DE SUTURA SEDA 40	Caixa	350,0	R\$ 51,69	R\$ 18.091,50
577	FIO DE SUTURA SEDA 50	Caixa	350,0	R\$ 73,78	R\$ 25.823,00
578	FIXADORES CITOLÓGICO	Caixa	80,0	R\$ 9,17	R\$ 733,60
579	FRALDA GERIÁTRICA P	Unidade	3000,0	R\$ 2,52	R\$ 7.560,00
580	FRALDA GERIÁTRICA M	Unidade	4000,0	R\$ 2,44	R\$ 9.760,00
581	FRALDA GERIÁTRICA G	Unidade	4000,0	R\$ 2,34	R\$ 9.360,00
582	FRALDA GERIÁTRICA XG	Unidade	2500,0	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
583	FRALDA PEDIÁTRICA XXG	Unidade	1000,0	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00
584	GAZE 7,5 X 7,5	Pacote	3500,0	R\$ 19,22	R\$ 67.270,00
585	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L	Unidade	2500,0	R\$ 37,54	R\$ 93.850,00
586	GLICOSÍMETRO ACCU-CHECK	Unidade	201,0	R\$ 68,59	R\$ 13.786,59
587	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	Unidade	200,0	R\$ 14,53	R\$ 2.906,00
588	KIT P NEBULIZAÇÃO INFANTIL	Unidade	200,0	R\$ 13,69	R\$ 2.738,00
589	LAMINA FOSCA PARA PREVENÇÃO	Caixa	500,0	R\$ 8,35	R\$ 4.175,00
590	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11	Caixa	150,0	R\$ 36,49	R\$ 5.473,50
591	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15	Caixa	150,0	R\$ 24,33	R\$ 3.649,50
592	LÂMINA P/ BISTURI Nº 20	Caixa	150,0	R\$ 24,94	R\$ 3.741,00
593	LÂMINA P/ BISTURI Nº 23	Caixa	150,0	R\$ 36,10	R\$ 5.415,00
594	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24	Caixa	150,0	R\$ 39,86	R\$ 5.979,00
595	LUGOL 1000 ML	Litro	400,0	R\$113,75	R\$ 45.500,00
596	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	Par	800,0	R\$ 1,15	R\$ 920,00
597	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,5	Par	800,0	R\$ 1,12	R\$ 896,00
598	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8,0	Par	800,0	R\$ 1,10	R\$ 880,00
599	MONONYLON 20 C/ AGULHA	Caixa	400,0	R\$ 42,01	R\$ 16.804,00
600	MONONYLON 30 C/ AGULHA	Caixa	400,0	R\$ 56,91	R\$ 22.764,00
601	MONONYLON 40 C/ AGULHA	Caixa	400,0	R\$ 52,37	R\$ 20.948,00
602	MONONYLON 50 C/ AGULHA	Caixa	400,0	R\$ 59,54	R\$ 23.816,00
603	MONONYLON 60 C/ AGULHA	Caixa	400,0	R\$ 42,97	R\$ 17.188,00
604	CATGUT 2.0	Caixa	400,0	R\$ 87,47	R\$ 34.988,00
605	CATGUT 3.0	Caixa	400,0	R\$ 89,37	R\$ 35.748,00
606	CATGUT 4.0	Caixa	400,0	R\$145,18	R\$ 58.072,00
607	CATGUT 6.0	Caixa	400,0	R\$114,96	R\$ 45.984,00
608	ÓLEO AGE 200ML	Unidade	1200,0	R\$ 23,42	R\$ 28.104,00
609	PORTA LAMINAS PARA PREVENÇÃO	Unidade	1500,0	R\$ 0,51	R\$ 765,00
610	PVPI TÓPICO 1000ML	Unidade	1000,0	R\$ 34,68	R\$ 34.680,00
611	ÉTER	Unidade	1000,0	R\$ 24,48	R\$ 24.480,00
612	CAIXAS IMPERMEÁVEIS P/ PERFURO- CORTANTE	Unidade	450,0	R\$ 7,79	R\$ 3.505,50
613	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML	Unidade	800,0	R\$ 7,94	R\$ 6.352,00
614	SCALP Nº 19	Unidade	750,0	R\$ 0,45	R\$ 337,50
615	SCALP Nº 21	Unidade	1500,0	R\$ 0,30	R\$ 450,00
616	SCALP Nº 23	Unidade	1500,0	R\$ 0,25	R\$ 375,00
617	SCALP Nº 25	Unidade	750,0	R\$ 0,33	R\$ 247,50
618	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/ AGULHA 13 X 4,5	Unidade	5000,0	R\$ 0,13	R\$ 650,00
619	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/ AGULHA 25 X 7	Unidade	3200,0	R\$ 0,12	R\$ 384,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



620	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/ AGULHA 25 X 7	Unidade	2500,0	R\$ 0,20	R\$ 500,00
621	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA 25 X 7	Unidade	2500,0	R\$ 0,28	R\$ 700,00
622	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AGULHA 25 X 7	Unidade	2500,0	R\$ 0,37	R\$ 925,00
623	SONDA URETRAL Nº 10 VESICAL	Unidade	3000,0	R\$ 2,81	R\$ 8.430,00
624	SONDA URETRAL Nº 12 VESICAL	Unidade	3000,0	R\$ 2,44	R\$ 7.320,00
625	SONDA URETRAL Nº 14 VESICAL	Unidade	3000,0	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
626	SONDA URETRAL Nº 16 VESICAL	Unidade	3000,0	R\$ 3,26	R\$ 9.780,00
627	SONDA URETRAL Nº 18 VESICAL	Unidade	3000,0	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00
628	SONDA NASOGASTRICA Nº12	Unidade	150,0	R\$ 0,58	R\$ 87,00
629	SONDA NASOGASTRICA Nº14	Unidade	150,0	R\$ 1,09	R\$ 163,50
630	SONDA NASOGASTRICA Nº16	Unidade	150,0	R\$ 0,95	R\$ 142,50
631	SONDA NASOENTERAL Nº12	Unidade	150,0	R\$ 0,95	R\$ 142,50
632	SONDA NASOENTERAL Nº14	Unidade	150,0	R\$ 1,23	R\$ 184,50
633	SORO FISIOLÓGICO A 0,9 500ML	Unidade	15000,0	R\$ 8,45	R\$ 126.750,00
634	SORO GLICOSADO 500ML	Unidade	3000,0	R\$ 8,81	R\$ 26.430,00
635	SORO RINGER LACTATO 500ML	Unidade	3000,0	R\$ 11,24	R\$ 33.720,00
636	ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA	Unidade	400,0	R\$ 29,34	R\$ 11.736,00
637	AMBÚ DE SILICONE COMPLETO ADULTO	Unidade	15,0	R\$139,13	R\$ 2.086,95
638	AMBÚ DE SILICONE COMPLETO PEDIÁTRICO	Unidade	15,0	R\$168,35	R\$ 2.525,25
639	APARELHO COMPRESSOR NEBULIZADOR INALADOR	Unidade	15,0	R\$142,03	R\$ 2.130,45
640	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M	Caixa	250,0	R\$ 29,40	R\$ 7.350,00
641	ANESTESICO LIDOCAINA 2 % SEM VASO CONSTRICTOR	Unidade	1000,0	R\$ 30,23	R\$ 30.230,00
642	CREME BARREIRAS	Unidade	300,0	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
643	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO 300ML	Unidade	1500,0	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
644	GAZE ACOLCHOADA10/15	Unidade	1000,0	R\$ 0,74	R\$ 740,00
645	GAZE KERLIX	Pacote	800,0	R\$ 36,75	R\$ 29.400,00
646	GAZE NÃO ADERENTE PIELSANA	Pacote	1000,0	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00
647	GAZE PIELSANA ÓLEO AGE SACHET	Unidade	1000,0	R\$ 10,87	R\$ 10.870,00
648	HIDROGEL COM PHMB	Unidade	400,0	R\$ 33,13	R\$ 13.252,00
649	PIELSANA SOLUÇÃO	Unidade	400,0	R\$ 67,80	R\$ 27.120,00
650	ÓLEO DE CANOLA	Unidade	250,0	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00
651	SERINGA PARA INSULINA 0,5 ML 32 GX3/16 (5MMX0,23MM)	Unidade	1000,0	R\$ 0,25	R\$ 250,00
652	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 0,5 ML 31 GX15/64 (6MMX0,25MM)	Unidade	1000,0	R\$ 0,62	R\$ 620,00
653	LÂMINA DE BISTURI 12	Unidade	1000,0	R\$ 0,26	R\$ 260,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



654	PAPEL CARBONO PARA INCLUS�O	Unidade	300,0	R\$ 1,53	R\$ 459,00
692	�GUA DESTILADA 10 ML	Unidade	200,0	R\$ 0,41	R\$ 82,00
693	�GUA DESTILADA 20ML	Unidade	200,0	R\$ 0,77	R\$ 154,00
694	LANCETA C� C/200	Caixa	50,0	R\$ 13,73	R\$ 686,50
695	KIT SONDA VESICAL DE AL�VIO	Unidade	50,0	R\$ 1,07	R\$ 53,50
696	KIT SONDA VESICAL DE DEMORA	Unidade	50,0	R\$ 1,79	R\$ 89,50
697	KIT SONDA DE ASPIRA�O TRAQUEAL N 10	Kit	50,0	R\$ 30,41	R\$ 1.520,50
698	KIT SONDA DE ASPIRA�O TRAQUEAL N 14	Pacote	50,0	R\$ 31,16	R\$ 1.558,00
699	SANCHET COM 5 ML DE GEL LUBRIFICANTE A BASE DE AGUA E INCOLOR	Unidade	15,0	R\$ 0,98	R\$ 14,70
700	CLOREXIDINA AQUOSA (CONCENTRA�O 1%)	Frasco	50,0	R\$ 15,68	R\$ 784,00
701	PIN�AS TIPO PEAN OU CORA�O	Unidade	20,0	R\$ 33,72	R\$ 674,40
707	CAMISOLA HOSPITALAR	Unidade	60,0	R\$ 40,33	R\$ 2.419,80
718	LEN�OL HOSPITALAR	Unidade	70,0	R\$ 37,68	R\$ 2.637,60
720	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS	Unidade	24,0	R\$ 162,61	R\$ 3.902,64
722	CAIXA TERMICA PARA TRANSPORTE DE VACINA	Unidade	26,0	R\$ 264,77	R\$ 6.884,02
751	SERINGA 03 ML	Unidade	200,0	R\$ 0,11	R\$ 22,00
752	SERINGA 05 ML	Unidade	1000,0	R\$ 0,24	R\$ 240,00
753	SERINGA 10 ML	Unidade	500,0	R\$ 0,23	R\$ 115,00
754	GARROTE PARA PROCEDIMENTOS M�DICOS	Unidade	2,0	R\$ 10,78	R\$ 21,56
755	TUBO CONICO PARA URINA	Unidade	20,0	R\$ 0,90	R\$ 18,00
757	AGULHA HIPOD�RMICA 25 X 0.70 mm	Caixa	4,0	R\$ 10,34	R\$ 41,36
758	AGULHA HIPOD�RMICA 25 X 0.60 mm	Caixa	4,0	R\$ 11,03	R\$ 44,12
759	Bandejas grande	Unidade	15,0	R\$ 36,90	R\$ 553,50
760	Bandeja m�dia	Unidade	15,0	R\$ 32,41	R\$ 486,15
761	Bandeja pequena	Unidade	15,0	R\$ 28,14	R\$ 422,10
762	Pin�a Allis 5x6 15cm 6"	Unidade	15,0	R\$ 34,67	R\$ 520,05
763	Pin�a Cheron 25cm - 10"	Unidade	15,0	R\$ 1,71	R\$ 25,65
764	Pin�a Halstead-Mosquito reta c/serrilha 12cm - 4 3/4"	Unidade	15,0	R\$ 21,79	R\$ 326,85
765	Pin�a Halstead-Mosquito curva c/serrilha hem.12cm - 4 3/4"	Unidade	15,0	R\$ 26,26	R\$ 393,90
766	Pin�a Adson com dente	Unidade	15,0	R\$ 18,60	R\$ 279,00
767	Pin�a Adson com serrilha	Unidade	15,0	R\$ 29,78	R\$ 446,70
768	Pin�a Kocher reta c/dente 14cm - 5 1/2"	Unidade	15,0	R\$ 36,37	R\$ 545,55
769	Pin�a dissecc�o (anat�mica) c/ serr. 14cm - 5 1/2"	Unidade	15,0	R\$ 25,65	R\$ 384,75
770	Pin�a dissecc�o c/dente de rato 16cm - 6 1/4"	Unidade	15,0	R\$ 33,52	R\$ 502,80
771	Porta-agulha Mayo-Hegar 18cm	Unidade	15,0	R\$ 39,44	R\$ 591,60



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



	c/serrilha - 7"				
772	Tesoura Metzenbaum-Nelson RR curva 14cm - 5 1/2"	Unidade	15,0	R\$ 69,01	R\$ 1.035,15
773	Tesoura Mayo Stille Reta 15cm	Unidade	15,0	R\$ 34,18	R\$ 512,70
774	Tesoura �ris Reta 11,5cm, Cabo de bisturi n�3 (I�Eminas 10,11,12,15) 12cm - 4 3/4"	Unidade	15,0	R\$ 39,15	R\$ 587,25
775	Cabo de bisturi n�4 (I�Eminas 20,21,22,23,24) 13cm - 4 3/4 "	Unidade	15,0	R\$ 20,86	R\$ 312,90
776	Afastador Farabeuf m�dio 13mm largura 14cm - 5 1/2"	Unidade	15,0	R\$ 32,68	R\$ 490,20
777	Pin�a Backhaus 13cm - 5"	Unidade	15,0	R\$ 46,57	R\$ 698,55
778	Pin�a dissecc�o (anat�mica) c/serr.16cm - 6 1/4"	Unidade	15,0	R\$ 27,87	R\$ 418,05
779	Pin�a Crile reta hemost�tica 14cm - 5 1/2"	Unidade	15,0	R\$ 41,02	R\$ 615,30
780	Pin�a Crile curva hemost�tica 14cm - 5 1/2"	Unidade	15,0	R\$ 44,35	R\$ 665,25
781	Pin�a dissecc�o c/dente de rato 14cm - 5 1/2"	Unidade	15,0	R\$ 21,67	R\$ 325,05
782	cuba rim	Unidade	15,0	R\$ 36,99	R\$ 554,85
783	cuba redonda	Unidade	15,0	R\$ 26,83	R\$ 402,45
TOTAL					R\$ 1.762.258,34

LOTE 55 - EQUIPAMENTOS					
ITEM	DESCRI�O	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
655	APARELHO DE PRESS�O ARTERIAL ESFIGMOMAN�METRO COM BRA�ADEIRAS EM NYLON ADULTO	Unidade	80,0	R\$ 93,93	R\$ 7.514,40
656	OX�METRO DE PULSO	Unidade	50,0	R\$ 77,62	R\$ 3.881,00
657	TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR PARA GELADEIRA	Unidade	50,0	R\$ 72,12	R\$ 3.606,00
658	TERM�METRO DIGITAL INFRAVERMELHO SENSOR PARA TEMPERATURA CORPORAL	Unidade	50,0	R\$ 72,75	R\$ 3.637,50
659	659 - BORRIFADOR PULVERIZADOR SPRAY GATILHO 500ML	Unidade	25,0	R\$ 6,29	R\$ 157,25
660	ISOPOR ISOLANTE T�RMICO 32 LITROS	Unidade	10,0	R\$ 53,90	R\$ 539,00
661	TERM�METRO CL�NICO DIGITAL INFRAVERMELHO COM SENSOR C�RPORAL	Unidade	50,0	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
662	TERM�METRO DIGITAL	Unidade	50,0	R\$ 11,21	R\$ 560,50
709	BALAN�A DIGITAL INFANTIL	Unidade	19,0	R\$848,25	R\$ 16.116,75
710	BALAN�A COM DISPLAY DIGITAL	Unidade	19,0	R\$ 56,16	R\$ 1.067,04
715	FOCO CL�NICO COM ILUMINA�O	Unidade	18,0	R\$368,80	R\$ 6.638,40



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



716	SONAR DOPPLER FETAL DIGITAL	Unidade	15,0	R\$700,33	R\$ 10.504,95
717	FITA MÉTRICA GESTACIONAL	Unidade	26,0	R\$ 4,65	R\$ 120,90
TOTAL					R\$ 55.513,69

LOTE 56 - INJETAVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
663	ÁGUA PARA INJETÁVEIS 10ML	Ampola	3000,0	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
664	ADRENALINA	Unidade	30,0	R\$ 1,72	R\$ 51,60
665	GLICOSE 10ML	Unidade	500,0	R\$ 0,66	R\$ 330,00
666	AMIODARONA	Unidade	30,0	R\$ 0,76	R\$ 22,80
667	ATROPINA	Unidade	30,0	R\$ 1,08	R\$ 32,40
668	CEFTRIAXONA 1G	Unidade	250,0	R\$ 3,48	R\$ 870,00
669	CEFTRIAXONA 500MG	Unidade	500,0	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
670	COMPLEXO B	Unidade	500,0	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
671	DEXAMETASONA	Unidade	500,0	R\$ 1,81	R\$ 905,00
672	DIAZEPAM	Unidade	50,0	R\$ 1,11	R\$ 55,50
673	DICLOFENACO	Unidade	500,0	R\$ 1,17	R\$ 585,00
674	DIPIRONA	Unidade	500,0	R\$ 1,09	R\$ 545,00
675	ESCOPOLAMINA (DIPIRONA COMPOSTO)	Unidade	500,0	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00
676	FENTANIL	Unidade	500,0	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
677	FUROSEMIDA	Unidade	250,0	R\$ 1,45	R\$ 362,50
678	HALDOL DECANOATO	Unidade	20,0	R\$ 6,45	R\$ 129,00
679	HIDROCORTISONA 500MG	Unidade	50,0	R\$ 5,58	R\$ 279,00
680	HIDROCORTISONA 100MG	Unidade	50,0	R\$ 3,59	R\$ 179,50
681	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR	Unidade	50,0	R\$ 7,06	R\$ 353,00
682	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR	Unidade	200,0	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
683	LIDOCAÍNA SPRAY	Unidade	200,0	R\$ 44,38	R\$ 8.876,00
684	METOCLOPRAMIDA (PLASIL)	Unidade	200,0	R\$ 0,79	R\$ 158,00
685	MIDAZOLAM	Unidade	150,0	R\$ 2,94	R\$ 441,00
686	PROMETAZINA	Unidade	100,0	R\$ 2,65	R\$ 265,00
687	PROPOFOL	Unidade	100,0	R\$ 8,61	R\$ 861,00
688	VITAMINA C	Unidade	250,0	R\$ 1,01	R\$ 252,50
689	DIAZEPAM INJETAVEL	Ampola	200,0	R\$ 1,83	R\$ 366,00
690	HALDOL DECANALATO	Ampola	3000,0	R\$ 11,77	R\$ 35.310,00
691	PROMETAZINA INJETÁVEL	Ampola	3000,0	R\$ 3,39	R\$ 10.170,00
702	HALDOL SIMPLES INJETÁVEL	Ampola	3000,0	R\$ 4,32	R\$ 12.960,00
703	CAPTOPRIL COMPRIMIDO	Unidade	200,0	R\$ 0,05	R\$ 10,00
704	DIPIRONA COMPRIMIDO	Comprimido	200,0	R\$ 0,20	R\$ 40,00
705	IBUPROFENO COMPRIMIDO	Comprimido	200,0	R\$ 0,24	R\$ 48,00
706	PARACETAMOL COMPRIMIDO	Comprimido	200,0	R\$ 0,20	R\$ 40,00
TOTAL					R\$ 83.881,80



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



LOTE 57 - MOBILIARIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
708	CARRINHO DE EMERGÊNCIA	Unidade	12,0	R\$ 1.196,42	R\$ 14.357,04
711	POLTRONA RECLINÁVEL PARA AMBULATÓRIO	Unidade	12,0	R\$ 1.033,04	R\$ 12.396,48
712	ESCADINHA 2 DEGRAUS	Unidade	18,0	R\$114,23	R\$ 2.056,14
713	MACA MÉDICA COMPLETA COM COLCHÃO	Unidade	20,0	R\$ 1.023,92	R\$ 20.478,40
714	MESA AUXILIAR PARA CURATIVO	Unidade	16,0	R\$651,18	R\$ 10.418,88
719	MACA GINECOLÓGICA	Unidade	15,0	R\$ 1.195,44	R\$ 17.931,60
721	ARMÁRIO MULTIUSO DE AÇO COM 5 BANDEJAS	Unidade	24,0	R\$740,00	R\$ 17.760,00
TOTAL					R\$ 95.398,54

LOTE 58 - LABORATORIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V.TOTAL
723	REAGENTE SDH 20 DILUENTE (sdh diluente av)	Kit	6,0	R\$325,74	R\$ 1.954,44
724	REAGENTE SDH 20 LISANTE (sdh lisante av)	Kit	6,0	R\$746,67	R\$ 4.480,02
725	GLICOSE	Kit	4,0	R\$ 45,83	R\$ 183,32
726	COLESTEROL MONOREAGENTE	Kit	4,0	R\$182,06	R\$ 728,24
727	TRIGLICERÍDEO	Kit	4,0	R\$164,00	R\$ 656,00
728	UREIA CE	Kit	4,0	R\$115,10	R\$ 460,40
729	AST/TGO	Kit	3,0	R\$153,94	R\$ 461,82
730	ALT/TGP	Kit	3,0	R\$121,19	R\$ 363,57
731	BILIRRUBINA	Kit	2,0	R\$ 57,84	R\$ 115,68
732	ÁCIDO ÚRICO	Kit	3,0	R\$ 81,49	R\$ 244,47
733	PCRTEST REAGENTE (látex pcr sd)	Kit	8,0	R\$ 63,70	R\$ 509,60
734	ANTI- A	Kit	2,0	R\$ 32,10	R\$ 64,20
735	ANTI- B	Kit	2,0	R\$ 29,85	R\$ 59,70
736	ANTI- D	Kit	2,0	R\$ 50,72	R\$ 101,44
737	BETA HCG	Kit	2,0	R\$ 32,76	R\$ 65,52
738	FITA REATIVA PARA URINA	Kit	8,0	R\$ 72,42	R\$ 579,36
739	COLORAÇÃO PANÓTICO RÁPIDO(3X500ML)	Kit	1,0	R\$ 57,29	R\$ 57,29
740	CURATIVO PÓS COLETA KIDS	Caixa	1,0	R\$ 31,63	R\$ 31,63
741	CURATIVO PÓS COLETA ADULTO	Caixa	3,0	R\$ 31,94	R\$ 95,82
742	ÁGUA DESTILADA	Galão	4,0	R\$ 10,85	R\$ 43,40
743	CANETA PARA CD	Unidade	2,0	R\$ 3,13	R\$ 6,26
744	ESCOVA DE LIMPEZA PARA TUBOS PEQUENOS	Unidade	2,0	R\$ 3,60	R\$ 7,20
745	ESPARADRAPO 10X4,5	Unidade	3,0	R\$ 9,61	R\$ 28,83
746	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO	Unidade	4,0	R\$ 45,20	R\$ 180,80
747	LÂMINAS PARA MICROSCÓPIO	Caixa	2,0	R\$ 12,59	R\$ 25,18
748	LAMÍNULA	Caixa	1,0	R\$ 4,04	R\$ 4,04



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



749	PONTEIRA AMARELA	Pacote	2,0	R\$ 20,47	R\$ 40,94
750	PONTEIRA AZUL	Pacote	2,0	R\$ 30,04	R\$ 60,08
756	LUGOL PARASITOLÓGICO	Unidade	1,0	R\$ 58,85	R\$ 58,85
TOTAL					R\$ 11.668,10

11 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Os orçamentos foram elaborados utilizando o software **m2a compras**, uma ferramenta especializada na gestão de cotações de preços e compras governamentais para prefeituras e diversos Órgãos Públicos. Esse sistema permite consultas avançadas de itens em cestas de preços de contratações similares ou em home page através programa.

O software conta com filtros padrão que proporcionam uma gestão eficiente e estratégica. Neste relatório, destacam-se os seguintes critérios utilizados: a média aritmética dos orçamentos, a abrangência local (sempre que aplicável), a classificação do objeto e a consulta ao banco de preços do último ano, garantindo que os valores sejam atuais e compatíveis com o mercado. Além disso, para determinados itens, foram realizadas cotações diretas com fornecedores mediante solicitação formal de preços, enviada por e-mail, também através do **m2a compras**, conforme artigo 23, parágrafo 1º, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, no inciso II do artigo 5º da IN 65/2021 e do DECRETO MUNICIPAL Nº 130301/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023. A escolha dos fornecedores foi feita a partir do banco de dados de prestadores regionais, refletindo desse modo valor usualmente praticado pelo mercado. Essa abordagem complementa as funcionalidades do software, reforçando a precisão e a confiabilidade dos dados coletados.

O valor estimado global é de **R\$ 5.861.013,01 (cinco milhões, oitocentos e sessenta e um mil e treze reais e um centavo)** e o detalhamento pode ser verificado nas cotações de preços.

12 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO:

O objeto da contratação trata de itens semelhantes e passivos de agrupamentos, portanto, optou-se pela realização de licitação por lotes ou grupos. A divisão em lotes segmentados por características semelhantes e comuns ao mercado serve como estratégia competitiva na concorrência de preços, uma vez que permite aos fornecedores especializados em uma linha de produtos, oferecerem maiores descontos na composição do preço de um lote. Justifica-se também a contratação por lote, haja vista economicidade, já que a empresa contratada deverá fazer entregas a cada demanda, o que ocasionalmente oneraria o contrato caso o julgamento fosse realizado por item. Considerando a compatibilidade entre os itens por fazerem parte de uma mesma classificação ou categoria e a maior facilidade para a fiscalização e acompanhamento do contrato, esse meio foi visto como o mais vantajoso para o poder público, por apresentar vantagem econômica, técnica e de segurança. Justifica-se também a necessidade de preservar a integridade qualitativa do objeto, uma vez que a contratação visa formar um todo unitário. Diante disso, a participação de múltiplos fornecedores pode resultar na descontinuidade da padronização, assim como em desafios gerenciais e possivelmente aumento dos custos. Além disso, é crucial estabelecer um padrão de qualidade e eficiência que possa ser mantido ao longo das aquisições, o que se torna significativamente mais difícil quando se lida com diversos fornecedores.

A entrega do objeto ocorrerá de acordo com as necessidades da Unidade Administrativa. O objeto de licitação será recebido pela SECRETARIA DE SAÚDE, no local e data escolhidos, munido dos documentos previstos no Edital de Contratação.

13 - CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES:

Inexistem contratações correlatas. Por outro lado, existem contratações interdependentes à contratação prevista neste estudo.



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



14 - ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATA O E O PLANEJAMENTO:

Este ETP est  em conformidade com as metas e objetivos previstos no planejamento or ament rio do Plano de Contrata es Anual (PCA), Lei de Diretrizes Or ament rias (LDO), Lei Or ament ria Anual (LOA) e em conformidade com as exig ncias da Lei Federal n. 14.133/2021.

15 - RESULTADOS PRETENDIDOS:

A AQUISI O DE MEDICAMENTOS, MATERIAL/EQUIPAMENTOS M DICOS E ODONTOLÓGICO pela SECRETARIA DE SA DE do munic pio de AURORA/CE visa alcan ar resultados significativos que impactem diretamente a qualidade do atendimento   sa de da popula o. Em primeiro lugar, espera-se garantir a disponibilidade cont nua desses medicamentos essenciais, evitando desabastecimentos que possam comprometer o tratamento de pacientes em situa es cr ticas. Com um estoque adequado, ser  poss vel realizar interven es r pidas e eficazes, especialmente em emerg ncias m dicas, onde o tempo   um fator crucial para a recupera o dos pacientes.

Al m disso, a contrata o permitir  a amplia o da capacidade de atendimento nas Unidades de Sa de, possibilitando que profissionais da sa de realizem procedimentos mais complexos com seguran a. Isso inclui o tratamento de doen as cr nicas que exigem administra o intravenosa regular, bem como a aplica o de vacinas e terapias espec ficas que necessitam de medicamentos. Como resultado, espera-se uma melhoria nos  ndices de sa de da popula o, com redu o na taxa de complica es e internat es hospitalares devido   falta de tratamento adequado.

Outro resultado esperado   o fortalecimento das a es de preven o e controle de doen as infecciosas, por meio da disponibiliza o de vacinas e antibi ticos injet veis. Com isso, almeja-se n o apenas tratar doen as j  existentes, mas tamb m prevenir a propaga o de novas infec es, contribuindo para um ambiente mais saud vel e seguro para todos.

Por fim, a contrata o seguir  os princ pios da transpar ncia e efici ncia, promovendo uma gest o respons vel dos recursos p blicos. Isso resultar  em maior confian a da popula o nas a es da SECRETARIA DE SA DE, refletindo um compromisso com a melhoria cont nua dos servi os prestados. Em suma, os resultados pretendidos com essa contrata o incluem n o apenas a satisfa o das necessidades imediatas de sa de da comunidade, mas tamb m um impacto positivo duradouro na qualidade de vida dos cidad os do munic pio de AURORA/CE.

16 - PROVID NCIAS A SEREM ADOTADAS PREVIAMENTE   CELEBRA O DO CONTRATO:

A AQUISI O DE MEDICAMENTOS, MATERIAL M DICOS E ODONTOLÓGICO, conforme especifica es e quantitativos relacionados no presente estudo dever  ter vig ncia pelo per odo de 12 meses, na forma dos artigos 105 da Lei n. 14.133, de 2021, e o objeto deve ser formalizado em contrato. Vale ressaltar que a demanda do objeto supracitado foi inclu da no Plano de Contrata o Anual (PCA) do ano de 2025 e est  alinhada com os objetivos da Unidade Administrativa. Por fim, dever  constar no contrato o Ordenador de Despesas e o Fiscal de Contrato, conforme legisla o pertinente.

17 - DECLARA O DE VIABILIDADE:

Este demandante auxiliado pela equipe de planejamento (anexo VI) declara vi vel esta contrata o, mostrando-se tecnicamente poss vel e fundamentalmente necess ria para melhorar o funcionamento da SECRETARIA DE SA DE. Diante do levantamento desenvolvido no presente estudo, este demandante e equipe de planejamento n o vislumbram impossibilidade para a concess o. Assim, a contrata o mostra-se vi vel em termos de disponibilidade de mercado,



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



forma de fornecimento do objeto, competitividade, não sendo possível observar óbices ao prosseguimento da presente contratação. Vale ressaltar que o parecer, salvo melhor juízo, tem caráter meramente opinativo e não vinculativo.

Aurora/CE, 27 de fevereiro de 2025.

ELABORADO PELA: Comissão de Planejamento.